1

Протокол № 39
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

09.11.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 6 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из шести вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на внесение изменений в
реестр членов.

3. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2022г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ.

4. Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению нарушений,
выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2020г., 2022г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

5. Утверждение результатов внеплановых проверок, в части наличия в организации
специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

6. Утверждение результатов внеплановых проверок устранения нарушений, в части
наличия в организации специалистов по организации строительства, сведения о которых
внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от
организации:

- ООО «Малахит» (ИНН 2724190078).

К.С. Бескровная озвучила результат рассмотрения документов кандидата на вступление в
члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

3

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Малахит» (ИНН 2724190078) в соответствии с актом проверки от
07.11.2022г. №029/ВП(П)-09-2022.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «Малахит»
(ИНН 2724190078).

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на внесение
изменений в реестр членов.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы для
внесения изменений в реестр членов, от организации-члена:

- ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965), в части изменения сведений об уровне ответственности
компенсационного фонда возмещения вреда, фонда обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Е.П. Мялову, которая сообщила, что документы,
представленные для внесения изменений в реестр членов, соответствуют Требованиям АСРО
«РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965), в части изменения сведений об уровне
ответственности компенсационного фонда возмещения вреда, фонда обеспечения
договорных обязательств, в соответствии с актом внеплановой проверки от 08.11.2022г.
№023/ВП(И)-11-2022.

2. Рекомендовать Совету внести изменения в реестр членов ООО «ДТЭН» (ИНН
2721214965).

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2022г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что в период с
03.10.2022 по 08.11.2022г. проведены плановые контрольные проверки за 2022 год в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Сигнал» (ИНН 2724216456);

2. ИП Ющенко Михаил Владимирович (ИНН 272409348993);

3. ООО «Актив-строй» (ИНН 2725097071);

4. ООО «ДВ-строй» (ИНН 2706028040).

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:

- ООО «Сигнал» (ИНН 2724216456) – отсутствует независимая оценка квалификации.

- ИП Ющенко Михаил Владимирович (ИНН 272409348993) - не представлены в полном

4

объеме документы, являющиеся предметом проверки; отсутствует специальная оценка
условий труда; СУОТ.

- ООО «Актив-строй» (ИНН 2725097071) – не исполнены обязанности по обеспечению
контрольных мероприятий.

- ООО «ДВ-строй» (ИНН 2706028040) – отсутствует СУОТ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2022г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2020г., 2022г.
АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2020г., 2022г. от
следующих организаций-членов:

- ООО «Монолит» (ИНН 7901543277) (за 2022г) - выявленные нарушения не устранены,
данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние
документы.
- ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964) (за 2020г) - выявленные нарушения устранены,
данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние
документы.
- ООО «ДВ-реМстрой» (ИНН 2709016420) (за 2022г) - выявленные нарушения устранены,
данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние
документы.
- ООО «ЭСТЕТ» (ИНН 2720052077) (за 2022г) - выявленные нарушения не устранены,
данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние
документы.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты устранения нарушений, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

5

ПО ВОПРОСУ № 5: Утверждение результатов внеплановых проверок, в части наличия в
организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что 02.11.2022г.
проведены внеплановые проверки в отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

- ИП Крюков А.С. (ИНН 270604730144) – отсутствует специалист по организации
строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов
НОСТРОЙ.
- ООО «Золотой мост» (ИНН 2724091743) – отсутствуют специалисты по организации
строительства, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов
НОСТРОЙ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 6: Утверждение результатов внеплановых проверок устранения
нарушений, в части наличия в организации специалистов по организации строительства,
сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что в период с
26.10.2022 по 03.11.2022г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 2723161324) – нарушения указанные в акте
№0481/ВП(НРС)-06-2022 от 20.06.2022 устранены.
- ООО «ДВ-реМстрой» (ИНН 2709016420) - нарушения указанные в акте №0574/ВП(НРС)-
03-2022 от 29.03.2022 устранены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

6

Приложение:
1. Акт № 029/ВП(П)-09-2022 ООО «Малахит» на 1л в 1экз.
2. Акт № 023/ВП(И)-11-2022 ООО «ДТЭН» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0335/ПП-10-2022 ООО «Сигнал» на 1л в 1экз.
4.     Акт № 0611/ПП-10-2022 ИП Ющенко Михаил Владимирович на 1л в 1экз.
5. Акт № 0334/ПП-10-2022 ООО «Актив-строй» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0612/ПП-10-2022 ООО «ДВ-строй» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0322/ВП(У)-08-2022 ООО «Монолит» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0402/ВП(У)-08-2020 ООО «СтройИнвест» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0574/ВП(У)-04-2022 ООО «ДВ-реМстрой» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0324/ВП(У)-09-2022 ООО «ЭСТЕТ» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0636/ВП(НРС)-11-2022 ИП Крюков А.С. на 1л в 1экз.
12. Акт № 0632/ВП(НРС)-11-2022 ООО «Золотой мост» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0481/ВПУ(НРС)-06-2022 ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0574/ВПУ(НРС)-03-2022 ООО «ДВ-реМстрой» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/